12:00:00a
12:00:00a
12:13:12a
12:44:44a
12:55:14a
01:00:00a
01:00:00a
01:58:28a
02:00:00a
02:00:00a
02:15:43a
02:40:01a
02:54:06a
03:00:00a
03:00:00a
03:12:25a
03:45:54a
03:55:41a
04:00:00a
04:00:00a
04:12:59a
04:35:19a
04:55:42a
05:00:00a
05:00:00a
05:11:36a
05:42:30a
05:51:38a
05:54:38a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:48a
06:41:35a
06:54:45a
07:00:00a
07:00:00a
07:20:57a
07:42:11a
07:53:09a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:26a
08:32:47a
08:53:51a
09:00:00a
09:00:00a
09:57:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:24a
11:37:02a
11:53:24a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:25p
12:40:23p

00:00
13:12
31:32
10:30
00:50
00:00
58:28
00:50
00:00
15:43
24:18
14.05
00:50
00:00
12:25
33:29
09:47
00:50
00:00
12:59
22:20
20:23
00:50
00:00
11:36
30:54
09:08
03:00
00:50
00:00
10:00
08:48
22:47
13:10
00:50
00:00
20:57
21:14
10:58
00:50
00:00
15:26
17:21
21:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
12:24
24:38
16:22
00:50
00:00
03:00
09:25
27:58
07:09

sabado, 14 de septiembre de 2019 12A
Variaciones sobre "La Folia"

Sinfonia en Sol Mayor

Ciudades

Identificacién estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 1AM
Misa de Gloria

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 2AM
Cantico | en alabanza de la caridad
Concierto p/ violin y org. no.1 Op.35
Cuadros de Provenza p/saxofén y piano
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 3AM
*Obertura Semiramis

Sinfonia no.4

Simurg

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 4AM
\Desviaciones, p/arpa y flauta (1988)
*Concierto p/érgano, cuerdas y timbales
Romancero op.33, p/piano
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 5AM
Salve Regina en la menor

Cuarteto op.14 en Mi Bem.May. (1898)
Adagio (Homanaje a Mahler)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata no.1 en Fa May. p/2 flautas de pico
*Suite Checa op.39

Sinf. concertante p/violin, cello y orqg.
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 7AM
Quinteto c/guitarra no.2 en Mi May. G.446
Concierto p/ 6rgano y org. no.2 op.177 sol men.
Réndo Hungaro

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 8AM
Suite no. 1 en Do Mayor

Cuarteto no.11 en Do May. (1821)
Concierto p/piano y org. no.2 en Fa May.
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 9AM

HISTORIA EN VIVO CON LA MTRA. BERTHA HERNANDEZ

Identificacion estacion
sabado, 14 de septiembre de 2019 10A

CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela

Identificacion estacion
sabado, 14 de septiembre de 2019 11A

Concerto Grosso da Chiesa no.5 en Si Bem.May. del op.6
6 Grandes estudios s/Paganini (vers. revisada) S.141 (1851)

Variaciones s/un aire dublinés

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata 5ta. p/clavecin (1696)

Musica incidental p/"Zaire" de Voltaire (Perger 13)
Sara la bafiista

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 14 DE SEPTIEMBRE 2019

NO - Nocturno

Alessandro Scarlatti (1660-1725)
August de Boeck (1865-1937)
Guillermo Lago (1960-)

NO - Nocturno
Gioacchino Rossini (1792-1868)

NO - Nocturno

Pascal Colasse (1649-1709)
Karol Szymanowski (1882-1937)
Paule Maurice (1910-1967)

NO - Nocturno

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Mario Lavista (1943- )

NO - Nocturno

James Hartway (1944-)

Francis Poulenc (1899-1963)
Xaver Scharwenka (1850-1924)

NO - Nocturno

Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)
Carl Nielsen (1865-1931)

Sergio Eckstein (1957-)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Antonin Dvorak (1841-1904)
Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Luigi Boccherini (1743-1805)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Zoltan Kodaly (1882-1967)

MA - Mafianas

Marin Marais (1656-1728)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Giovanni Paisiello (1740-1816)

MA - Mafianas

PR - Programas

MA - Mafianas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Franz Liszt (1811-1886)
Hamilton Harty (1879-1941)

MA - Mafianas
Johann Kuhnau (1660-1722)

Johann Michael Haydn (1737-1806)
Hector Berlioz (1803-1869)

Frederic Devreese

Neville Marriner

Patrick Bismuth

Karol Stryja

Arturo Toscanini
Vaclav Neumann

lona Brown

Armando Zayas

Armin Jordan
Reinhard Goebel

Bernhard Ader

Nikolaus Harnoncourt

Stephanie Gomley

Chiara Banchini

Bryden Thomson

Johannes Goritzki
Bernard Tetu

Filarménica real de Flandes
Melisma saxophone quartet

Academia de San Martin en los

El concierto Real
Filarménica de Estado Polaco

Filarménica de Nueva York
Filarménica Checa

Academia St. Martin-in-the-fields

Europa Galante
Cuarteto Kontra
Sinfénica del IPN

Cémara de Lausana
Musica Antiqua Kéln

Cuarteto Artaria
Orquesta de Tubinga
Camara Orpheus

El Sal6n Revolucionario
Camara Inglesa

Ensamble 415

Orquesta Ulster

Academia de Camara Alemana Neuss
Coro de la orquesta nacional de Lyon

Robert Woolley-clavecin

VER CREDITOS

Isabelle Poulenard, Miriam Rugiieri-sop./Jacqueline Mayeur-mezzo.

Konstanty Andrzej Kulka-violin

Pekka Savikoji-sax; Jussi Siirala-piano

Mauricio Nader-piano

Fabiana Trani-arpa; Martina Wahn-flauta
George Malcolm-6rgano
Seta Tanyel-piano

Barbara Schlick-soprano

Clas Pehrsson y Dan Laurin-flautas de pico

Stephan Schardt-violin; Joachim Fiedler-cello

Richard Savino-guitarra
Wolfram Rehfeldt-6rgano

Nikolaus Harnoncourt- viola de gamba, dessus de viole/ Alice Harnoncourt-violon/

Mariclara Monetti-piano

Marc-André Hamelin-piano
Ralph Holmes-violin

John Butt-clavecin

Gaele Le Roi-sop.; Francoise Biscara-mezzo.



12:47:32p
12:54:10p
01:00:00p
01:00:00p
01:11:30p
01:20:21p
01:38:01p
01:53:14p
02:00:00p
02:00:00p
02:13:48p
02:48:00p
02:53:45p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:08:35p
03:18:25p
03:37:46p
03:54:05p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:25p
04:34:56p
04:54:09p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:47:20p
06:56:28p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:08:42p
08:26:42p
08:36:50p
08:54:18p
09:00:00p
09:00:00p
09:08:06p
09:46:36p
09:54:23p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:66:20p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:41:29p
11:44:29p

06:38
00:50
00:00
11:30
08:51
17:40
15:13
00:50
00:00
13:48
34:12
05:45
00:50
00:00
03:00
05:35
09:50
19:21
16:19
00:50
00:00
12:25
22:31
19:13
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
47:20
09:08
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
08:42
18:00
10:08
17:28
00:50
00:00
08:06
38:30
07:47
00:50
00:00
03:00
00:00
63:20
00:50
00:00
00:00
41:29
03:00
00:50

El baile de la sirena, vals

Identificacién estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 1PM

Sonata Ill p/clavecin en Si Bem.May. (1783)
Concerto grosso No. 6 op. 3

Suite p/org. no.2 "Escenas Hungaras"

*Las alegres travesuras de Till Eulenspiegel op.28
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 2PM

Sonata p/flauta y bajo cont. BWV1034 en mi men.
Sinfonia no.1 op.20 en Mi May.(1811)

Minuetto op.57 no.2

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Rondé con allegrezza p/ 6 cellos en La May.
Concierto p/érgano y org. no.2 en Si MaY.
Sonata p/piano y violin no.5 op.24 "Primavera” Fa may.
5 Piezas p/org. de cuerdas (1953)

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 4PM

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo en La May.
Concierto p/2 clarinetes y org. op.35 en Mi Bem.May.
El castillo magico, suite de ballet

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 6PM
*Sinfonia no.5 op.64 en mi men.

Serenata no.1 op.62 en Do May.

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 7PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 8PM

Grandes var. s/un tema de Mozart op.6

3er. Concierto Real (1722)

Fantasia sobre motivos de "Lucrezia Borgia"
Suite Downland

Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 9PM

Te Deum

*Sinfonia no.7 op.92 en La Mayor

El suefio en el Volga op.16, obertura
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Peer Gynt, misica incidental (selecc.)
Identificacion estacion

sabado, 14 de septiembre de 2019 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.3 en fa men."Irlandesa"

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 14 DE SEPTIEMBRE 2019

Franz Lehar (1870-1948)

MA - Mafianas

Luigi Cherubini (1760-1842)
Francesco Geminiani (1687-1762)
Jules Massenet (1842-1912)
Richard Strauss (1864-1949)

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Louis Spohr (1784-1859)

Giuseppe Martucci (1856-1909)

ME - mediodia

Bernhard Romberg (1767-1841)
George Frideric Handel (1685-1759)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Heino Eller (1887-1970)

ME - mediodia

Louis de Caix D'Hervelois

Franz Krommer (1759-1831)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

TA - Tardes

PR - Programas
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Robert Volkmann (1815-1883)

PR - Programas

NO - Nocturno

Jan Nepomucen Bobrowicz (1805-1881)
Francois Couperin (1668-1733)

Antonio Romero (1815-1885)

John Ireland (1879-1962)

NO - Nocturno

Guillaume Bouzignac(cal590-cal640)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Anton Arenski (1861-1906)

NO - Nocturno

Edvard Grieg (1843-1907)
NO - Nocturno

Charles V. Stanford (1852-1924)

Erich Kunzel

Thomas Furi
Jean-lves Ossonce
Christoph von Dohnanyi

Alfred Walter
Francesco d'Avalos

José Guadalupe Flores

Neeme Jéarvi

Jan Caeyers
Howard Shelley

Georg Solti
Karl Ludwig Nicol

Jordi Savall

David Garforth

William Christie
Carlos Kleiber
Yevgeny Svetlanov

Esa-Pekka Salonen

Vernon Handley

Cincinnati Pops

Camerata Berna
Sinfénica de Nueva Zelanda
Cleveland

Fil. Edo. Checoeslovaco
La Filarmonia

Chelistas filarménicos de Colonia

Filarménica de Queretaro

Nacional escocesa

Nueva Camara de Bélgica
London Mozart Players

Sinfénica de Chicago
Miemb. Sinf. Radio Bavara

El Concierto de las Naciones

Camara Inglesa

Les Arts Florissants
Filarménica de Viena
Sinfénica de la URSS

Coro y Fil. de Oslo

Orquesta Ulster

Paule van Parys-clavecin

Janet See-flauta; Davitt Moronet-clavecin; Mary Springfels-viola da g.

Victor Urban-érgano
Zino Francescatti-violin; Robert Casadesus-piano

Jordi Savall-v. da gamba; Ton Koopman-clav; Arianne Maurette-v. da gamba;

Walter y Anne Boeykens-clarinetes

Vladimir Mikulka-guitarra

Joan Enric Lluna-clar.; Nigel Clayton-piano

Barbara Hendicks-soprano



